Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Proweco B.V.

Gegevens onderneming

Proweco B.V. handelde eveneens onder de naam CampingCo.

Activiteiten onderneming

8

02-07-2020
F.08/18/241
NL:TZ:0000059382:F001
25-07-2018

mr. AH Margadant
mr G. Beekman

14-09-2018
1

14-09-2018
1

Gegevens verwerking, webhosting en aanverwante activiteiten. Markthandel in 14-09-2018

overige goederen. Bron: Handelsregister Kamer van Koophandel.

mE1

Failliet exploiteerde een webshop met voornamelijk outdoorartikelen en
(verlichte) bloempotten. De achter deze webshop hangende software heeft de

bestuurder van failliet grotendeels zelf geprogrammeerd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend.

Niet bekend, jaarstukken zijn nooit opgemaakt.

14-09-2018
1

17-12-2018

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec27dcf8-9c90-e811-80ff-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e70b774-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

De bestuurder van failliet verrichte werkzaamheden voor failliet. Daarnaast
heeft failliet een andere onderneming ingehuurd voor het noodzakelijke
afhandelen van bestellingen. Bij deze onderneming heeft failliet haar voorraad
voor het grootste deel ondergebracht.

Boedelsaldo

€9.981,72

Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit het aanwezige banksaldo en een nog ontvangen
betaling van een tussenpersoon van failliet.

€6.716,33

€6.716,33

€6.716,33

14-09-2018

1

14-09-2018

1

17-12-2018
2

15-03-2019
3

19-06-2019
Ek



Verslagperiode

van
25-7-2018

t/m
14-9-2018

van
15-9-2018

t/m
14-12-2018

van
15-12-2018

t/m
14-3-2019

van
15-3-2019

t/m
18-6-2019

van
19-6-2019

t/m
18-9-2019

van
13-12-2019

t/m
13-1-2020

van
14-1-2020

t/m
7-4-2020

van
8-4-2020

t/m
2-7-2020

14-09-2018

1

17-12-2018

2

15-03-2019

3

19-06-2019
E 4

19-09-2019

5

13-01-2020

6

07-04-2020

7

02-07-2020
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 48 min
2 29 uur 54 min
3 12 uur 54 min
4 6 uur 18 min
5 5 uur 36 min
6 3 uur 24 min
7 1 uur 18 min
8 1 uur 30 min
totaal 100 uur 42 min

Toelichting bestede uren

verkoop activa en onderzoek rechtmatigheid. 17-12-2018

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de failliete vennootschap is Sakson B.V. De heer A.B.]. Effting 14-09-2018
is aandeelhouder en bestuurder van Sakson B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is geen sprake. 14-09-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn door failliet geen verzekeringen afgesloten. 14-09-2018

mE1

1.4 Huur

Huur tweetal bedrijfsruimtes. Beide huurovereenkomsten zijn met toestemming 14-09-2018
van de rechter-commissaris opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Proweco had een geschil met een derde over de nakoming van een 14-09-2018
vaststellingsoverovereenkomst. Deze derde heeft het faillissement 1
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Failliet heeft geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Failliet heeft en had geen personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Intake met failliet.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Onroerende zaken zijn niet aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Intake met failliet.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Stellingen en een kluis

totaal € 0,00

Boedelbijdrage
€0,00

€0,00

14-09-2018

1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op diverse locaties zijn een kluis aangetroffen en diverse typen stellingen. Van

een boedelbijdrage is geen sprake.

De stellingen en kluis op een gehuurde locatie blijken niet van failliet te zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, voor wat betreft de hiervoor genoemde stellingen. De vordering van de
fiscus gemoeid met bodemvoorrecht bedraagt thans € 27.914,22.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen die zich op diverse locaties bevinden, zijn getaxeerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse voorraad € 12.100,00 € 0,00
totaal €12.100,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit diverse kampeer/outdoorartikelen en (verlichte)
bloempotten. Voorts is sprake van partijen restartikelen en/of
garantiegevallen. De verkoopopbrengst is nog niet bekend en van een
boedelbijdrage is geen sprake. Onderhanden werk is niet aangetroffen.

De voorraad is verkocht voor een bedrag van € 10.000 te vermeerderen met
btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Laten taxeren voorraad op diverse locaties.

De werkzaamheden m.b.t. verkoop van activa zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Software, webshop € 0,00

totaal €0,00 €0,00

14-09-2018
1

17-12-2018
2

14-09-2018

1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

17-12-2018
& 2

14-09-2018
1

17-12-2018
2



Toelichting andere activa

Door de bestuurder van failliet is software ten behoeve van de webshop
ontwikkeld. Mogelijk heeft deze software waarde. Daarnaast heeft failliet een
webshop/URL.

De verkoopwaarde is thans niet bekend.

Voor deze andere activa blijkt geen interesse.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De andere activa is getaxeerd voor zover taxatie mogelijk is.

De werkzaamheden m.b.t. verkoop van activa zijn afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Debiteuren zijn niet aangetroffen. Klanten van failliet bestelden via de

webshop en dienden direct tot betaling over te gaan, voordat werd geleverd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Intake met failliet.

Deze werkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

14-09-2018
1

17-12-2018

2

14-09-2018
1

17-12-2018
2

14-09-2018
1

14-09-2018

1

17-12-2018

2

14-09-2018



Toelichting vordering van bank(en)

Vorderingen van banken zijn niet ingediend en worden ook niet verwacht.
Failliet had geen financiering en de enige door failliet aangehouden
bankrekening vertoonde een positief saldo op datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

Leasecontracten zijn niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zekerheden anders dan hierna genoemd, zijn niet gesteld.

5.4 Separatistenpositie

Van een separatistenpositie is geen sprake.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een tweetal crediteuren heeft zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. Eén
beroep is afgewezen. Voor wat betreft het nog openstaande beroep, wordt
thans onderzocht of er nog goederen aanwezig, die onder het beroep zouden
kunnen vallen.

Twee crediteuren hebben een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Deze

beroepen zijn beide afgewezen.

5.6 Retentierechten

Een vervoerder voor failliet heeft zich beroepen op haar retentierecht. Deze
vervoerder heeft een kleine dertig nog te vervoeren pakketten onder zich.

De vervoerder heeft de zaken geveild en een afrekening gestuurd. De
vordering van de vervoerder is gecorrigeerd.

5.7 Reclamerechten

Beroepen op reclamerecht zijn niet gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Van boedelbijdragen is geen sprake.

1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

17-12-2018
& 2

14-09-2018
1

17-12-2018

2

14-09-2018
1

14-09-2018
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Intake met failliet. Diverse contacten met leveranciers.

Contact met crediteuren (leveranciers) en advocaat van vervoerder m.b.t.

retentierecht.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetten/doorstart onderneming is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Van voortzetten/doorstart onderneming is geen sprake.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Intake failliet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van voortzetten/doorstart onderneming is geen sprake.

6.5 Verantwoording

Van voortzetten/doorstart onderneming is geen sprake.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Van voortzetten/doorstart onderneming is geen sprake.

14-09-2018

1

17-12-2018
2

14-09-2018

1

14-09-2018

1

14-09-2018

1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Van voortzetten/doorstart onderneming is geen sprake.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Intake met failliet.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek.

Er is administratie in de vorm van orders en facturen aanwezig. Van een
bijgewerkte boekhouding is geen sprake.

7.2 Depot jaarrekeningen

niet aan voldaan.
jaarrekeningen voor 2014, 2015 en 2016 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

in onderzoek.

Niet aanwezig, er zijn geen jaarstukken opgemaakt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek.

Niet bekend, oprichtingsakte is niet beschikbaar.

14-09-2018

1

14-09-2018

1

14-09-2018
1

17-12-2018
2

14-09-2018
1

14-09-2018
1

17-12-2018
2

14-09-2018
1

17-12-2018
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek.

Ja

Toelichting
De jaarrekeningen voor de jaren 2014, 2015 en 2016 zijn niet opgemaakt en
niet gedeponeerd.

Toelichting

Met bestuurder is met toestemming van de rechter-commissaris een
vaststellingsovereenkomst gesloten. Uiterlijk 31 oktober 2019 zal het
overeengekomen bedrag zijn betaald.

Ja

Toelichting

Het overeengekomen bedrag is nog niet betaald. De curator onderhoudt
contact met de bestuurder over deze kwestie en heeft de rechter-commissaris
hierover ingelicht.

Ja

Toelichting

Het overeengekomen bedrag is nog niet betaald. De curator onderhoudt
contact met de bestuurder over deze kwestie en heeft de rechter-commissaris
hierover ingelicht.

Ja

Toelichting

Het overeengekomen bedrag is nog niet betaald. De curator onderhoudt
contact met de bestuurder over deze kwestie en heeft de rechter-
commissaris hierover ingelicht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Tot op heden is van paulianeus handelen niet gebleken.

14-09-2018
EE
17-12-2018
[ 2
19-09-2019
ERE
13-01-2020
EE
07-04-2020
ER
02-07-2020
EES
14-09-2018
mE1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Over de administratie en de jaarrekeningen zal met de (middellijk) bestuurder
nader gesproken worden.

Een bespreking heeft plaatsgevonden en nadere informatie is aangeleverd.

Er vindt overleg plaats tussen de curator en (de advocaat van) de bestuurder
naar aanleiding van de constatering dat geen jaarstukken zijn gedeponeerd.

Er vindt nog steeds overleg plaats tussen de curator en (de advocaat van) de
bestuurder naar aanleiding van de constatering dat geen jaarstukken zijn
gedeponeerd.

Met bestuurder is met toestemming van de rechter-commissaris een
vaststellingsovereenkomst gesloten. Uiterlijk 31 oktober 2019 zal het

overeengekomen bedrag zijn betaald.

Zie 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek, mede n.a.v. bespreking met bestuurder.

Bespreking met bestuurder en beoordeling aangeleverde stukken.

Er vindt overleg plaats tussen de curator en (de advocaat van) de bestuurder.

Voortzetting overleg van de curator met de advocaat van de bestuurder.

Met bestuurder is met toestemming van de rechter-commissaris een
vaststellingsovereenkomst gesloten. Uiterlijk 31 oktober 2019 zal het
overeengekomen bedrag zijn betaald. Na betaling zal het faillissement kunnen
worden afgewikkeld.

zie 7.5.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.558,65

14-09-2018

1

17-12-2018
2

15-03-2019
3

19-06-2019
Ek

19-09-2019

5

13-01-2020
6

14-09-2018

1

17-12-2018
2

15-03-2019
E3

19-06-2019
Ek

19-09-2019

5

13-01-2020
[ 6

14-09-2018
1



Toelichting

Tot op heden ingediend door twee crediteuren. Eén betreft de huur van
opslagruimte van na datum failissement en de ander betreft de huur voor na
datum faillissement van een deel van bedrijfsruimte waar de voorraad zich
bevindt.

Te verwachten zijn faillissementskosten en overige huur tot maximaal drie
maanden na datum faillissement.

€ 3.475,02 15-03-2019

3
Toelichting

Eén van de huurvorderingen is verminderd door verhuurder, vanwege
vervroegde volledige beschikking over de ruimte. Inmiddels hebben in totaal
drie crediteuren een boedelvordering ingediend. Twee daarvan zijn verhuurder
en één betreft een particulier die een bestelling heeft betaald na datum
faillissement. Faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.914,22 14-09-2018
1

Toelichting
Tot op heden ingediend.

€ 32.988,22 17-12-2018
2

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 14-09-2018

1

Toelichting
Wordt ook niet verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.000,00 14-09-2018
1

Toelichting
p.m. ingediend in verband met de kosten gemoeid met het aanvragen van een
faillissement door een derde.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 14-09-2018

1

Toelichting
Tot op heden bekend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€63.713,77

Toelichting
Tot op heden ingediend.

€ 65.208,71

€65.857,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Afhankelijk van de opbrengsten gemoeid met nog te
verkopen activa.

nog niet bekend. Afhankelijk van werkzaamheden m.b.t. rechtmatigheid.

Nog niet bekend. Afhankelijk van werkzaamheden m.b.t. rechtmatigheid.

Nog niet bekend. Afhankelijk van werkzaamheden m.b.t. rechtmatigheid.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse correspondentie met crediteuren. In kaart brengen verschillende
crediteuren.

Diverse correspondentie met crediteuren.

14-09-2018
1

17-12-2018
2

15-03-2019
3

14-09-2018
1

17-12-2018
2

15-03-2019
EE

19-06-2019
=k

14-09-2018
1

17-12-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

14-09-2018

EEI

14-09-2018

EEI

14-09-2018
1

14-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verkoop activa. 14-09-2018
Onderzoek naar boekhouding, rechtmatigheid en oorzaak faillissement. Nader 1
te bespreken met bestuurder.

Verkoop activa. Bespreking met bestuurder m.b.t. rechtmatigheid en 17-12-2018

bestudering nadere informatie. 2

Betaling bestuurder conform overeenkomst. 13-01-2020
6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend. 14-09-2018
1

nog niet bekend. 17-12-2018
2

nog niet bekend. 19-06-2019
mE4

Na nakoming van de gemaakte afspraken door de bestuurder zal het 19-09-2019

faillissement kunnen worden afgewikkeld. 5

10.3 Indiening volgend verslag

I 2-10-2020 02-07-2020
8

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


